Orderic omits to mention Raymond of Saint-Gilles, said by Anna Comnena to have been ordered, probably early in 1099, to restore the city to the Emperor.

²The date of Edgar Atheling's appearance in the east is uncertain; he was in Scotland towards the end of 1097 (*ASC* 1097) and cannot have arrived in Latakia with the English ships only two or three months later. Possibly William of Malmesbury is correct in dating his visit in 1102, when he took part in the siege of Ramla (*GR* ii. 310); if this is so he would not at any time have met Robert.

¹Varying accounts of the events at Latakia are given by Orderic, Raymond of Agiles, the *Gesta Francorum*, Ralph of Caen, Albert of Aix, Guibert of Nogent, and Anna Comnena, and it is impossible to reconcile them all. For a full discussion see David, *Robert Curthose*, pp. 230-44. Robert Curthose certainly occupied Latakia for a time, probably during the siege of Antioch in the winter of 1097-8, while English ships were provisioning it with some help from the Greeks. Although Latakia remained in Christian hands it is unlikely that Robert had any authority there after the army advanced from Antioch to Jerusalem.

generosus, utpote Eduardi regis Hunorum filius,¹ sed dextera segnis erat, ducemque sibi coeum^a et quasi collactaneum^b fratrem diligebat.

Rodbertus itaque dux Laodiciam Siriae adeptus^c est, ibique cum Normannis et Anglis atque Britonibus aliquandiu commoratus est. Custodes etiam suos in munitionibus constituit, quando peregrinationem suam ad monumentum Domini Iesu Christi peregit.

iv. 71 Interea Rauendinos² imperatoris Alexii protospatrius alique stratores nauigio uenerunt, et cum magno exercitu ciuitatem obsederunt. Urbani autem compatriotis suis fauentes cisalpinos^d eiecerunt, et augustales prefecti a Grecis et Siris intromissi sunt. Quod audiens Buamundus confestim illuc cum exercitu conuolauit, et diutius obsessam urbem crebris assultibus impugnavit. Cumque Laodiceni et Traces reditum Ierosolimitanorum compe-

iv. 72 rissent, metuentes ne insuperabilem si connecterentur exercitum facerent, legatis et muneribus callide^e premissis eos illexerunt, eisque ut securi ad urbem suam defensandam properarent mandauerunt. Igitur illi hæc audientes gauisi sunt, et uenientes in urbe a ciuibus pacifice suscepti sunt. Deinde rebus quæ acciderant uentilatis, et omnibus utrobique mitigatis, Rodbertus dux cum consodalibus suis Buamundo mandauit ut cum pace recederet, alioquin ad bellum sese maturius prepararet. Buamundus autem his auditis suos conuocauit, et quid in tantis incursionibus agendum esset inuestigauit. Omnes persuaserunt ut in pace recederet, suisque contentus aliena iniuste non inuaderet, ne contra fratres et strenuos compares dimicaret, et sic Deum ad iracundiam contra se prouocaret, ne scandalum Christianis et cachinnum pagani generaret, nec effusione Christiani cruoris gloriam suæ strenuitatis macularet. Modestus igitur dux profunditatem rationis perspicaciter inspexit, et utillimos sophorum^f monitus astute^g intelligens adqueiuit, et quamuis mestus suorum tamen pro reuerentia sociorum cum suis abscessit.